preuaricata es in me. Eligendo barrabban. & di filium crucifigendo.
Tunica ferā de medio tui scribas & sacer dotes. & phariseos magnilo
quos superbie tue. & nequa quā te in monte sio meo ultra iactabis.
sed habebis populū paupere. homines in literatos & piscatores qui
sperabunt in nomine dñi. reliquie israhel. Non multitudo que cla
mauit. crucifige crucifige. Non pontifices & optimates. sed reliquie
Nequaquā facient iniquitatem. Nec loquentur mendacium in xpo
ueritati credentes. Nec inuenietur in ore eorum lingua dolosa. Sci
entes quod domne mendacium de diabolo est. quo ipsi pascentur
& dicent. Dñs pascit me & nihil mihi deerit. In locopascue ibi me
collocauit. Sup aquā refectiois educauit me. Animam meā
conuertit. & non erit qui ex terra eat. uincente fide credentium
persecutore in superbia. Hoc de primo aduentu xpi intellectū
fit. quod iudei sibi in fine promittunt.  & spe
rant se hoc quod dixit. Intulistis domum & ex sufflaui illud &
dedonarius accipi que offerebant in altari & de ex sufflauerit
ea. Sed quia dixit. intulistis domū. si xā que in lata sua. dona
ria intellegimus utique in tēplo oblata dicimus. & non nobis
congrua. quia eo tēpore domus dī ad huc edificata non fue
rat. Quod quidē usq; hodie plerisque contingit qui habitare
in edificis humilibus & quantum in se est despiciunt dissola
tā domus dī & cū possint aedificare contempnunt. & quasi iam
uidentes naturas segetes fructus sibi suorum opera repromit
tū. & fallentes se p magnis uix praua repperunt. Sed & hec
quoque praua que in domū & horreum mentis condiderat.
Ex sufflamur a sermone dī. quasi indigna eius custodia at
que tutela quoties ego uidi tam in doctrina quā in conuer

huc usq; sopho
nie. modo re
uertere ad pter
missa.

satione de quibus clā sperata plurima. & post quā uentum est ut
 haberent tempus messium. Ide tempus docendi ut am suam in ex
 emplum prebere populorum de excelso precipitatos & minus
 inuentum in eis quā in opinio sibi omnium promittebat. Unde acci
 dit. ut paulatim ne negligentia subrepente prauum quoq; ipsam
 quod uidebantur habere perderent. hoc autē idcirco uer pessisunt
 quia securi fuerunt in pristinis domibus suis uocascendentes. scrip
 turarū monte edificationis de eo dominica ligna cedentis. nec
 Extruxerunt in secotidie domū dñi sed despicientes eius desolatio
 nē & iā adperdidere quod se habere credebant. supra dicti enim
 mali haec causa redditur. Quā ob causam dicit dñs in orationum
 quia domus mea deserta est & uos festinatis unusquisque in domū
 suā post haec sequitur; ppter hoc sup uos prohibita sunt celum darent
 rore. & terra contineat germen suū; non solum in quid celi pluuia
 n̄ dederunt quib; irrigata humus fruges parit. sed nerorem
 quidē in altum ut que nocturnū ut aere in agris saltem humo
 re modico temperantur. Terra quoq; deuorant agrigulis
 non reddunt sementē. & que sponte soleo gignere. auaro simu
 tenuit; Ego hunc arbitror. eerrore de quo in benedictione di
 ad iacob. Dicitur dñs de rore caeli. rore her mon qui descendit
 sup monte sion & descendit non de aere in quo uoluit multi
 plex aquilarū & accipitrū & uulturū numerus. sed de celo. ut si
 cuius anima arda & perturbationib; & iaculo diaboli uulnerata ē re
 frigerē hō iore. & aetuis suis temperat. Quo recto. terra quoque
 non effert germen suū. neq; enim sine rore xpi potest ulla anima
 adferre frumenta. Et uocauit siccitatē sup terrā & sup montes
 & sup uitiā & sup uinū & sup oleū. & quaecūq; p fert humus. 7

Atque confringunt percussit cladius dñi homines aut & iumenta
 uel. ad orientem & ad occid. id est cogitationes & sensus eorum accipiamus
 uel certe rationales in eis uel & inanimabiles. Idē & doctores pariter
 & indoctos & omnem laborem manuum ieiunia eorum & observationes
 uarias & ceremonias quibus quachagesimis per annum ieiunantes &
 siccis frugibus humiliantes animā suam & uel maxime detractione
 dice crescentes sup huiusmodi laboribus audiunt. Tanta passi
 sit sine causa. haec aut uniuersa quae dixi possunt & de ecclesi
 & rectorib: intellegi quae edificantes carnale domū liberisq: suis
 & possessorib: prudentes. non curant uel in seipsis extruere templū
 dñi. uel ecclesiā dñi que infecta & diruta est instaurare. quorum
 sepe uita. & uere sermo congruus scandalizat plurimos. & de eccle
 sia eicit & ad solitudinē perducit domū dñi. Nec hec dicimus quoniam
 uersos generaliter accusemus: sed quo in omni officio & gradu sint.
 Alii quae edificet & alii destruant templū dñi. & p̄ eorum uitium. p̄ ceteri
 rore p̄ terra de uergermen sic cecatur ^{sicutur} humas. montes areant.
 triticū & uinum & oleum & omnia quae terrae gignit. homines quoq:
 ipsi & iumenta. & uniuersus labor manuum seccante cladio &
 siccitate uel uento urente disperant. & audiuit zorobabel
 filius salathiel. & hiesus filius iosedech sacerdos magnus & om̄s
 liquis uoce dñi. & uerba aggei p̄phete sicut misit eū dñs dñs
 ad ipsos. & intumit populus a facie eorum dñi. Diligenter adtende
 p̄pter duas intellectas saluataris; In zorobabel duce & hiesu
 sacerdotē. Ipse enim at rex est & sacerdos quod non dixerit. Zoroba
 bel & hiesus timuerūt. si audientib: zorobabel & hiesu & popu
 lo uerba aggei p̄phete quae uerba sunt dñi. solus populus intum
 it a facie dñi. id est sola multitudo quae nec dñm in unū & p̄fectū

uiru uenerat. Nec spū copulatus. idē quod spū timuit autē populus
a facie dñi sciens quia facies dñi ^{sup} facientes mala impdat de terra me-
5 moria corū. Et dixit ageus nuntius dñi denuntius dñi populo di-
5 cens ego uobiscū dicit dñs quida pitarā & iohanne baptista & mala-
chia qui inter precantur angeli dñi. & ageu quem nunc habem
in manibus eē angelos. & ob dispensationē & iussione dī. ad sup̄sise
humana corpora & inter homines conuersatos. nec mirum hoc de
angelis credi. cū p̄ salute nrā & iā filius dī humanū corpus ad sup̄
serit. & ob hanc causā & iā de apocrisis p̄ bene testimoniu ubi dicit
qđ iacob qui postea uocatus ē. israt angelus fuerit. & p̄pterea
subplamauerit fratre in uentre matris sue; iohanne quoq; ad
uocē marie matris dñi exultasse in uero helisabeth & omnium
rationabiliū unte cē natura & ob hanc causā homines qui placue-
runt dō equales angelis fieri. hoc illi sentiant. Ceterū nos nunciū
dñi. Idē angelū. qui ebraice dicitur. malach. simpliciter
p̄pheta dicitū accipiamus. ab eo qđ dñi uoluntate populo nun-
ciauerit siue qđ in multis locis dñs nr̄ atq; saluator angelus
dicitur sicut ibi magni consiliū angelus. Typū saluatoris. dicitur
maggeo p̄currisse. Porro qđ ait nuntius dñi. denuntius dñi.
talis qđ dicitur p̄pheta de p̄phetis. Quod ait. nuntius dñi
populo dicens ego uobiscū sum dicit dñs. non loquitur ad ro-
babeł & hiesū cū quib; sepe erat dñs. Semel enī eos diximus secundū
diuersas intellegentias in p̄sona saluatoris accipi. sed popu-
lo qui timuerat a facie dñi. qui quia populus erat. nec dum uene-
rat ad dī caritate que foras mita timore. Accipit ergo popu-
lus p̄ dī timore mer̄ coelo. ut dñs cū illis sit. & est sensus. Ego
ero uester adiutor aedificate domū meā que mi uobis destructa

est me in medio uestris constituto. nemo edificatione uestra phi
 bere poterit; & suscitauit dñs spm̄ zorobabel filii salathiel ducis
 uida. & spm̄ hiesu. filii iosedech sacerdotis magni. & spm̄ reliquo
 rū de omni populo. & ingressi sunt & faciebant opus in domo dñi ex
 exercitū dī sui. Indie uicesima & quarta mensis in sexto mense man
 no secundo datu regis; Lxx. transtulerunt. de tribu uida. & p
 opere. opere; cetera similiter; Ubi cūque aut nos ponimus dñm
 exercitū illi diuerse. aut dñm omnipotentē aut dñm sabaoth
 aut dñm uirtutū interpretantur; Suscitatur ergo sps̄ zoro
 babel & sps̄ hiesu; Interim secundū litteram. ut regnū & sacer
 dotiū aedificent templū dī; Suscitatur & ita sps̄ populi qui in
 eis antea dōm̄ uisitat; non corpus non anima sed ut diximus sps̄
 qui magis aedificare scit templum dī & ingressi. foris enim
 fuerant. faciebant opera quę digna erant penetrabilib; do
 mus dñi. In eodem anno datu regis quo ut supra in eo mense qui
 & in principio positus est. sed non in eodē die. Ibi enim unus dies
 mensis ponitur. hic uero uicesimus quartus. Ut in primū
 diē quo dñs loquitur. paggeū & uicesimū diē quartū quo in
 gressi sunt & faciebant opus in domo domini. uiginti duos dies
 medi fuerit. quot & litterę sunt apud ebreos; Necesse enī
 habuerant doceri quę essent elementa principii sermonū dī.
 quę eos phiberent dicere. necdū uenit tempus domus dñi ae
 dificandę & habitare in domib; concuuis ut & supra diximus
 in ima. dimergi; prouocarentur uero ponere recordasua sup
 uas suas. & meminissent p̄p̄ negligentia quanta perpessi
 fuerint & ut ascenderent in monte & cederent ligna. & aedifi
 carent domū domini. & non paterentur ea quę fuerant

ante p̄p̄ssi. Deniq; in his uiginti & duob; dieb; timuit populus a facie dñi.
& ingressi s̄ indie uicesimo & quarto mensis. in sexto mense. anno secun-
do darii regis. & faciebant opus in domo dñi exercituum dñi sui. Scipit̄
aut̄ nobis ut aedificari possit domus spiritalis in sacerdotiū sem̄
ad offerendas spirituales uictimas placentes uictimas dō. tales nos
p̄bere. ut suscitetur in nobis sp̄s sc̄i & ingrediamur in domū dñi
& faciamus opera dñi. Lā enim Lorobabel de genere dauid. & he-
sius sacerdos in aeternū suscitatus ē a patre in uirtute. secundū
sp̄m sc̄ificationis de resurrectione mortuorū ut ille p̄sit operi.
Nos uero ipso adiuuante & dispensante faciamus. Quae tam ope-
ra dñi facere ante n̄ possumus nisi timeamus a facie dñi. & cre-
damus & ingrediamur templū dñi. & ea quae domo dñi digna sunt
p̄petremus. Quō uero adhuc in saeculo sumus & tempus aedificatio-
nis n̄r̄e sub darii rege uersatur. In quo generationi conuugii
carniq; seruit̄. Idcirco in sexto numero quo factus ē mundus.
& in secundo anno qui diuidit unione. materia enim in quo
mundi reparatio sobolisq; consistit. duplicē numerū diligit.
Ingreddimur domū dñi. & utroq; populo congregato ex-
truumus dñi templū. ex duob; enim duodecim numeris.
uicesimi quarti numeri summa consistit. quita ex circū-
cisione quā ex gentib; prima xp̄i eccl̄a quae sub uersa fae-
rat aedificata ē. Sed & hoc possumus dicere. quia octauus
numerus qui sc̄i ē. & in uer̄e circūcisionis typo accipit̄ tri-
plicatus. uicesimū quartū numerū facit. figurat̄ nos
docemur ut aedificemus domū dñi. In amputatione carnis &
uictiorū circūcisione & uerā puritate eē credamus in
nomine patris & filii & sp̄s sc̄i. Porro alius sexies quintū

numeru supputauit. & quatuor referat ad delinquentia mundi.
 Ex quibus subsistunt sex ^{usq} ad conditione mundi; In quo ipsa
 elementa uersantur. & dicit quia ad huc unum terra sumus &
 graui corde circūdamur & seruiamus generationibus. Exitue
 re quidem nos templū & intrare nos domū dī quasi de somno gra
 ui suscitari spm̄ n̄m. Sed adhuc milicesimo quarto die id ipsum
 facere. In septimo mense milicesimo & prima mensis; Factu
 est uerbu dñi in manu agger pphete dicens. Loquere ad zo
 robabel filiu salathiel ducē iud̄a. & ad hiesum filium iose
 dech sacerdotē magnū. & ad reliquos populi dicens. Quis imo
 bis ē derelictus qui uidit domū istā in gloria sua prima. & quid
 uos uideatis hanc nunc. Numquid non ita est. quasi non sit in ocu
 lis ur̄is. & nunc confortare zorobabel dicit dñs. confortare
 hiesu fili iosedech sacerdos magne & confortare om̄is populus
 terrę dicit dñs exercituum. & facite qm̄ ego uobiscū sum dicit
 dñs exercituum. Verbu qd̄ placui uobiscū cum egredere mini
 de terra egypti & sp̄s meus erit in medio ur̄m. Nolite time
 re quia hec dicit dñs exercituum; Adhuc ap̄n̄ modicu est. &
 ego cōmouebo celū & terrā & mare & arida. & mouebo om̄s
 gentes. & ueniam & desideratus cunctis gentibus & implebo do
 mū istā gloria dicit dominus exercituum. Quod est argentū
 & meū est aurū dicit dñs exercituum. Magna erit gloria domus
 istius nouissime plusquā primae dicit dñs exercituum. & in loco isto da
 bo pacē. dicit dñs exercituum. Eodē anno sed mense septimo in quo sollem
 nitates dī sunt. prima & milicesima die mensis. idē completis trib; hebdo
 madib; & p̄fecta ministerio trinitatis requie. tertio factū ē uerbu
 dñi in manu agger pphete. qui continuo labore sudabat. ut semp

sermo dñi habere & ascensus. Preteritorū enim obliuiscens & infuturū se ex-
tendens ita cotidie laborabat quasi p̄cedentū operam nihil haberet.
Dicit ergo ei. Loquere ad ierobabel & ad hiesum & ad reliquū populū
qui uident antiquā domū dñi. & nunc inter sunt in staurationi eius.
Numquid ad cōparationē prioris non talis ē ista quae cernitur. uerum
nolite desperare. Ne lassas manus dimittere. Sed et tu iero-
babel cetera hiesu & omnes populi confectonim & facite opus in
domo mea ego enim sum uobiscum. & sermo meus quē uobiscū
peperi. Cū egredere in decerta egypti & sp̄sim non recedat
a uobis. Nolite timere ego sum qui iubeo dñs omnipotens cuius
dixisse fecisse ē quando p̄mū testamētū dabā. & in sinu monte-
sum uisus. Com moui caelū & terrā & mare rubrū & desertum.
Ut uobiscū ponere testamētū. Nunc aut pollicetur uobis me
adhuc semel caelū & terrā & mare & arida commoturū. ut illis
commotis moueantur om̄s gemes. & ueniam iux. Lxx. quae elec-
ta sua dñi decunctis gentib; Juxta ebraicū uero ueniet deside-
ratus cuncti gentib; dñs nr̄ atq; saluator. Turq; implebo
domū istā maiore gloria quā priorē & sep̄ uob̄ ad dā dicit
dñs omnipotens. & hic forsitan sponsore putetis infirmum.
Meu est argentū. & meū est aurū & mea sunt cuncte opes.
Ego in ornamento tēpli aurū argentū quē donabo. ut ma-
ior fiat hui domus gloria quā prioris. & quia difficile uide-
tur. quod pollicetur & humana infidelitas ad maiora p̄mis-
sa sep̄ hestitat p̄pterea rursū dico qui p̄mittit dñs omps
sum; Porro quia scio ad edificationē hui domus & quae supe-
raturasit domū pristina nihil ita facere ut pace. Idcirco &
hanc spondeo; Dabo enī in loco isto pacē dicit dñs ex exercitū

ut pax que super erat omnesensum custodiat domum meam & sit
 in pace locus meus; hanc interim. napa φ o acnk ω c. expo
 sitionis lineas duxeri. ut his ad sublimiorem intelligentiam
 & iam nobis tacentibus; prudens lector ascendat; fit ergo sermo
 dei ad eos qui operari coeperant in domo domini omnipotentis. iam
 ut requies id est in mensis septimo & trinitatis plenissime sacra
 mento uicesima prima. mensis & ad aggenū di festā celebrantē
 qui rursum manū suā sermoni domini pparauerat & dicit ad eum; Loque
 re ad zorobabel de tribu iuda & ad hiesū sacer dotē magnū qui
 p nob; & hominē dignatus est. & sacer dos. & ad reliquias popu
 li; Ad comparationē enī totius orbis parua pars fuit in principio
 creditū; Igitur que locutus sit dūchā. fuit quondā in israhel
 domus dei quem unctā deser ta est. ut nec fuisse credatur ex quo
 que fuerat dilecta. facta enī dilecta; & qui non populus dei coe
 perit eē populus dei. & domus illa quondā gloriosa. nunc in
 conspectu zorobabel & hiesū & reliquarū populi quas inon sit;
 hoc aut non solum ^{de} templi aedificus que cernimus corruisse ac
 cupere debemus. sed de omnibus que quondā preclara habu
 ere iudei. Verū tamen quia prior factae domus quas inon sub
 sistens. prouocatur zorobabel dux. & hiesus sacer dos ut
 xpi regnū & sacerdotiū roboretur & populus eius qui quon
 dā trefuit populus. faciat opera in domo domini. & sciat dnm eē
 p sēte; faciat quoq; uerbu quod placuit dñs cū eis. quando
 egrediebantur de terra egypti; Atq; utinā & nos egrediamur
 de egypto & uerbu testamenti quod accepimus impleamus;
 Remittat quoq; dñs dñs his qui faciunt opera in domo eius
 & implent que accepere sermone. spm suū dicens. & sps me

us erit in medio ur̄m. Sacramentum cernite trinitatis. Ego sup̄pro
biscū. & sp̄s m̄s. & uerbum in quo posui testamentū cū egredere mi
ni de egypto; Quod autē dicit in medio ur̄m. Juxta illud sentien
dum quod in euangelio scriptū est. meus ur̄m sc̄it quem uos nes
citis qui post me uenit; Haec ergo dicit dñs exercituum ad uos
qui uidef̄is domū priorē succē quas inon sit. Moui celū quando
de celo audita est uox mea. Moui terrā quando prior̄i popu
lo dedit testamentū & in aduentu meo. caligo uisus. tenebre
cernebantur; Moui mare rubrum. quando uia p̄bui populo tran
seunt; Moui arida uel aegyptū p̄ blagas cultuū uacuum. uel so
litudinē per qua quadraginta annis populus circūiuit; Haec
adhuc semel mouebo; quod factum cernimus in aduentu dñi
saluatoris; Tempore quippe passionis eius. fugiente sole celū
motū est. & tenebre factesunt ab hora sexta usq; ad horam
nonā super omnē terrā. Mota est terra & saxa scissa sunt
& sepulcra resarata; Mota est mare dracone qui in eo erat
interfecto; Mota est arida infructuosa quondā genti
um solitudo; In hoc aut uniuersitates tremore commotes
& iā om̄s gentes. quia in omnē terram exiit apostolorum
dñi sonus & uerba eorum penetrauerunt usq; ad terminos orbis;
Ob id aut motes sunt om̄s nationes ut ex earū motu uentrent
electa gentiū. Et que ubicūq; p̄claras. uerbi gratia elec
ta de choro. quia multus in ea erat populus dī; Electa de
machedonia. quia grandis in thesalonica dī ecclesia congre
gata non habebat necessarium ut de caritate doceretur; Elec
ta de effeso ut achana dī & nulli antea reuelata sacramenta
cognoscerent. Quid plura? Omnes gentes commotesunt

ad quas saluator apostolos miserat dicens. euntes docete omnes gentes. &
 ex multis uocatis pauci electi. primitiuorum ecclesiam construxerunt.
 Unde & apostolus petrus. Salutat uos inquit quae est in babilone. &
 marcus filius meus. Et iohannes. Senior inquit electae domine. ac deinde
 filios memorat electae. Commotis ergo gentibus; quas quidem possumus &
 contrarias accipere fortitudines. non ualentes splendore domini sustinere.
 uenerunt electa omnium gentium. & repleta est gloria domus domini. quae est
 ecclesia dei uiuentis. columna & firmamentum ueritatis. haec secundum lxx.
 & graecum in hebraico melius & significantius habet. ut supra posuimus.
 Et mouebo omnes gentes & ueniam desideratus cunctis gentibus; Vere
 enim praequam ille uenit. impleta est gloria domus domini. & quantum do-
 minus distat a seruo. tantum domus ita melior est. cui praesens est dominus. ad o-
 mo priore cui praesens fuit seruus. Quod autem ait. meum est argentum & meum
 est aurum dicit dominus exercituum. Non puto quemquam aestimare quod de ar-
 gento loquat & auro quae adiuuantibus possident. Hoc enim modo
 non solum argentum & aurum dei est quasi creatoris. sed & caetera metal-
 la. stagnum. plumbum. & quod domat omnia ferrum. Sed ego argentum
 quo domus dei ornatur aestimo eloquia scripturarum de quibus dicit.
 A eloquia domini eloquia casta. argentum igni examinatum probatum
 terre purgatum septuplum. Et aurum quod in occulto sanctorum sensu &
 in cordis uersatur arcano. & splendat uero lumine dei. Quod & a-
 postolus de sanctis qui super fundamentum christi aedificant sensisse per spi-
 ritum est. aurum. argentum. lapides preciosos. ut in auro sensus occul-
 tus sit. In argento sermo dicens. In lapide pretioso opera dei splen-
 dentia. his metallis in lustris sit ecclesia saluatoris. quam quon-
 dam sinagoga fuerat. his lapidibus uiuus edificat domus christi. &
 pax ei praebet aeterna. Porro quod sequitur in lxx. & pacem in

adquisitionē omni homini qui creator ut suscitā templū istud
quasi supflūū & uix coherens. quippe qđ nec apud ebreos. nec apud
S quēquā aliū interpretē fertur admissū. In uicesima & quarta nomi
S mensis. in anno secundo darii. factū est uerbū dñi ad aggeū pphē
S tā dicens. haec dicit dñs exercitūū. Interroga sacerdotes legē di
S cens. Si tulerit homo carnē scīficatā in ora uestimēti sui. & tetige
S rit desummitate panē aut pulmentū. aut unū aut oleū. aut
S omnē cibū. numquid scīficabitur. Respondentes autē sacerdo
S tes dixerūt. non. Et dixit aggeus. Si tetigerit pollutus in anima ex
S omnib; his. numquid contaminabitur. & responderūt sacerdotes.
S & dixerūt. contaminabitur. & respondit aggeus & dixit. Sic populus
S iste & sic gens ista ante faciē meā dicit dñs. & sic omne opus ma
S nuū eorū. & omnia quae obtulerūt mihi contaminata erūt. Lxx.
S Vicesima & quarta nominis mensis. anno secundo subdario. factū
S ē uerbū dñi ad aggeū pphē & dicens. haec dicit dñs omnipr. Inter
S roga sacerdotes legē dicens. Si sumpserit homo carnē scīfica
S tā in summitate uestimēti sui. & tetigerit summitas uestimēti ei
S panē. aut coctionē. aut unū. aut oleū. aut omnē cibum.
S si scīficabitur. & responderūt sacerdotes & dixerūt. non. & dixit
S aggeus. Si tetigerit inmundus in anima de omnib; his conta
S minabitur. & responderūt sacerdotes & dixerūt. contaminabitur.
S & respondit aggeus & dixit. Sic populus iste & sic gens haec co
S rā me dicit dñs. & sic omnia opera manū eorū. & quicūq; ad p
S p̄mquauerit ibi contaminabitur. P̄t munerā eorū matutina
S dolebit a facie malitiarū suarū. & oderatis in portā arguen
S tis. Ap̄tea & lxx. in p̄tū editionē posuim; quia in quibusda
S uerbis dissonare uidebantur. & hoc qđ dicitur p̄t munerā eorū

matutina. dolebunt a facie maliciarū suarū. & oderatis in por-
 tis arguentis. nec in ebreo nec apud alios inter p̄tes inuentur.
 Notandū autē qđ quarto loco In uicesima & quarta die noni men-
 sis. Anno secundo. non ut sup̄ tertia uice. factū est uerbū dñi
 In manu aggei pph̄e. sed ad aggeū pph̄e. ubi enim quia
 adhuc p̄fectū habebat & operata tantū munda. cor autē illius
 n̄dū plenā sapientiā. receperat. siue quia adhuc habitabat
 Inter eos qui dicebant. non dū uenit tempus domus dñi aedi-
 ficandę. in operib; tantū eius factus ē sermo dñi. hic autē quō-
 iā templi iacta r̄fundamta. & Ingressus ē populus cū princi-
 pib; domū dñi & facit opus congruū templo dī. & audit mys-
 teriū. mouebo om̄s gentes. & ueniet & desideratus cunctis gentib;
 & plenus ē uaticinatio. p̄tēa ad totū aggeū sermo fit dñi.
 De uicesima & quarta die secundo anno. iā dixim̄. Noni m̄sis
 numerus qui hic addit̄. nūquā in bonā partē legit̄. Pascha
 immolat populus & alias celebrat festiuitates. om̄is ei sol-
 lennitat. die finit̄ octauo. nec ad nonū p̄uenit. qui agnū pas-
 chae p̄parat. transacta die nona incipiunt p̄parare. Dies
 qđ p̄pitiationis & expiationis m̄sis septimi p̄ diē nonā celebrat̄.
 Et in hieremia sic legit̄. poterit eē manifestū. hierusalē
 nono anno ab abiloniis obpugnāt; quia legit̄ pph̄e de in-
 munditia populi futura erat. id circo secundo anno darii. no-
 nus mensis iungitur. Rursū quia dat̄ locus penitentię p̄ in-
 munditię corruptionē. uicesima quarta die sermo dī fit ad
 aggeū pph̄e. ut quasi exp̄sona dñi questionē a sacerdo-
 tib; sciscitet̄ ex lege uementē & dicit̄ ei. Interroga sacerdo-
 tes legē dicens. Simulq; considera sacerdotū eē officiu de lege

interrogatos respondere. Si sacerdos e sciat legē dñi. si ignorat legē.
ipse se arguat & n̄ eē dñi sacerdotē. Sacerdotus e scire legē & ad h̄c
rogationē respondere de lege. Quā quidē & in deuteronomio legim⁹
ut sicubi in urbib; isrl̄ questio fuerit exorta in t̄ sanguinē &
sanguinē. in t̄ iudiciū & iudiciū. leprā & n̄ leprā. contradictio
nē & contradictionē. eant ad sacerdotes atq; leuitas. & ad ponti
ficē qui iudicib; illis fuerit constitutus. & querant ab eo legē dñi.
quib; respondentib; faciant qd̄ iubetur. qd̄ si n̄ fecerint exter
minentur de populo suo. Et ne forsitan in ueteri solū modo in
strumento haec p̄cepta uiderit. loquit̄ & apostolus ad timo
theū. ep̄m̄ n̄ solū in rephensibile eē debere. & unius uxoris
uirū. & sapientē. & pudicū. & ornātū. & hospitale. sed & iā
doctore. & ne casu hoc dixisse uideret. additū qđ sup̄ pres
biteris. quos & ep̄os intellegi uult ordinandis. eadē cautela
seruatur. pp̄ hoc derelinquit̄ te crete. ut quae residua erant
corrigeret. & ordinares p̄ciuitates presbiteros sic ego p̄cepti ab.
Siquis e in rephensibilis. unius uxoris uir. filios habens fideles.
n̄ in accusatione luxurie uel in subiectos. Oportet & enī ep̄m̄ in
rephensibile eē sicut dī dispensatorē. n̄ p̄cace. n̄ iracundū.
n̄ uiolentū. n̄ p̄cussorē. n̄ turpis lucri cupidū. sed hospitale.
benignū. pudicū. iustū. sc̄m̄. continentē. habentē in doctri
na fidelē sermonē. & ut possit consolari in doctrina sana.
& eos qui contradicunt arguere. Sunt enim multi & n̄ subiec
ti. uaniloqui & seductores. & maxime qui de circūcisione
s̄. quib; oportet & inponere silentiū; haec p̄plexius posui.
ut tā ex ueteri quā ex nouo testam̄to. sacerdotū eē offi
ciū ne uerimus scire legē dī. & respondere ad que fuerint